Azer. Inflit. Moral. Pars II.

Philipp Longo eius patruo fratri Ludouici Hutini: datum autem est illi filie regnum Nauarræ, quod iure successionis transferri ad hæredes cuiusque sexus solet. Deinde cum Philippus Longus Rex mortuus esset, reliqua filia, quam dederat in matrimonium Comiti Atrebateni, alius frater eius Philippus dictus Carolus Pulcher, in regno successor exclusa filia. Et ita tres fratres, scilicet Philippus Pulchri, quem Philippus III. filius Sancti Ludouici generar, nimis Ludouicus Hutinus, Philippus Longus, & Carolus Pulcher, regum ordine successivis, non extantibus filiis masculis, qui decesserant, obtinuerunt.

Carolus Pulcher cum obiisset reliqua uxore prægnante, Philippus Valefius administrator regni constitutus est, nepos Philippi III. filii Sancti Ludouici descendens ex Carolo Valefio filio Philippi II. excluso Odardo III. eius nominis rege Anglie ex Isabella filia ipsius Caroli Pulchri, quæ superest erat generata, quamvis propinquior esset Isabella, quoniam Isabella erat filia Caroli Pulchri regis demortui, & Philippus erat patruelis eiusdem Caroli Pulchri. Mortuo deinde posthumo Caroli Pulchri, excluso Anglo, Philippus Valefius coronatus est Rex ex procerum iudicio, & sententia cui subscripti Odardo Rex Anglie. Duo fuerunt exempla ante Carolum Magnum, quibus ostenditur, fœminas in Regno Francie non succedere.

Primum exemplum est: Childebertus Rex Francie liberos masculos non habuit, sed filiam, frater ei fuit Clotarius. Childebertus itaque grandis natu senio, & agerutina grauis sponte sua regno cessit, & Clotarius frater eius, & deinde liberi prætermissa fœmina filia Childeberti, in regnum succellerunt, cum paulo post obiisset ipse Childebertus. Alterum exemplum. Chereberto Rege Francie mortuo, Sigebertus, Chilpertus, & Guntianus fratres eius, Regum iacte se diuiserunt exclusa superstite filia.

Hæc duo exempla videntur probare, legem Salicam in Francia fuisse, liquide tunc fœminæ à Regno exclusæ furent, & cum id tunc factum non sit ex consuetudine, quæ nulla eo tempore erat, videtur factum esse vi legis. Quamvis vero lex diuina vetus extantibus filiis masculis, filias ab hereditate parentum excluderet, non tamen idcirco filiae ab hereditate repellebantur, si nullus filius ad esset. Item filia in feudo non succedit: dicitur enim in cap. 1. de his, qui feendum dare possunt, lib. 1. Feudorum: [ Licet filia, vt masculi patribus succedant, legibus tamen à successione feudi remouentur, similiter & eorum filii, nisi specialiter dictum fuerit, vt ad eas pertineat.] At vero apud gentes, si paucas excipias, non legitimus filias ab hereditate parentum prohiberi, cum filius masculus nullus est. Solum apud Lacedæmonios fuit lex similiis legi Salicæ, quæ vtuntur Galli: ait enim Amilius Probus in vita Achilai. Mos est à matribus Lacedæmoniis traditus, vt duos haberent semper reges nomine magis, quam Imperio ex duabus familiis, Procli, & Euriphemis: qui principes ex progenie Herculesa Sparta reges fuerunt: horum ex altera in alteris familias locum fieri non licet. Itaque utrumque suum retinebat ordinem. Primus in eo habebatur, qui natu maximus esset ex liberis eius, qui regnum decesseret. Si in virilem sexum non reliquisset, tunc delegabatur, qui proximus esset propinquitate. Quidquid sit de lege Salica, constat in regno Nauarræ, Scotie, Castellæ, Anglie, Hierosolymæ à potestate Saracenorum recuperata, fœminas non extante virili prole succedere, vt infra exemplis ostendam.

### C A P. III.

#### De creatione Regum, qua sit per electionem.

Primo queritur, Quot modis creantur Reges per electionem? Respondeo, multis modis: Aut enim forte deliguntur, aut creantur electione omnino libera, hoc est, non restricta ad certum genus personarum, aut restricta,

Kkk a ita 42